
Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu  

 
 

 
Decreto del Direttore di Studi Umanistici 2024 

 
Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca di durata 8 
mesi dal titolo “Progetto archeologico Jesolo: elaborazione dei dati di scavo finalizzata alla 
pubblicazione scientifica”, tutor prof. Sauro Gelichi, settore scientifico-disciplinare L-ANT 08 
Archeologia cristiana e medievale. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 584/2024 Prot. n. 89817-VII/16 del 09/04/2024 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca, emanato con D.R. 300/2014 del 

14/04/2014 e modificato con D.R. n. 394 del 06/04/2023;  
VISTO il bando di selezione Rep. n. 584/2024 Prot. n. 89817-VII/16 del 09/04/2024 per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca, della durata di 8 mesi, dal titolo “Progetto 
archeologico Jesolo: elaborazione dei dati di scavo finalizzata alla pubblicazione 
scientifica”, tutor prof. Sauro Gelichi, settore scientifico-disciplinare L-ANT 08 Archeologia 
cristiana e medievale, pubblicato nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – 
Albo on line, sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa 
vigente; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con decreto Rep. n. 662/2024 Prot n. 
99954-VII/16 del 29/04/2024; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

DECRETA 

 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con decreto Rep. n. 662/2024 Prot n. 99954-
VII/16 del 29/04/2024, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca di durata 8 
mesi dal titolo: “Progetto archeologico Jesolo: elaborazione dei dati di scavo finalizzata alla pubblicazione 
scientifica”, tutor prof. Sauro Gelichi, settore scientifico-disciplinare L-ANT 08 Archeologia cristiana e 
medievale, presso il Dipartimento di Studi Umanistici. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 584/2024 Prot. n. 89817-VII/16 del 09/04/2024. 

Art. 2 Approvazione graduatoria di merito 

È approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 

N. CANDIDATO/I PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 CIANCIOSI Alessandra nata il 10/09/1979 90 

La graduatoria di merito formulata dalla commissione valutatrice rimane efficace per un termine di un anno 
dalla data di pubblicazione. 

http://www.unive.it/dsu
https://www.unive.it/data/12136/


Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu  

 
 

Art. 3 Proclamazione vincitore 

Dagli atti risulta vincitore la seguente candidata: 
Dott.ssa Alessandra CIANCIOSI 
Nata il 10/09/1979 
 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo. 
 
Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 
 

Venezia,  

 

               Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

      Prof. Daniele Baglioni 

 

 
 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott. Alessio Parpagiola 

 

VISTO: IL VICESEGRETARIO DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Dott. Alessio Parpagiola 

 
 

http://www.unive.it/dsu

		2024-04-30T17:12:27+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2024-05-02T11:38:00+0200
	IT
	Gennaro Capasso




